
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  384 Registro Generale
DEL 27/03/2013

N°.  69 Registro del Settore
DEL 19/03/2013

Oggetto :  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA PER  ATTIVAZIONE  CONT RATTO  DI
FORNITURA DI GAS METANO PER LA SCUOLA MATERNA E SCU OLA MEDIA DI
GEMINI.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 384 del 27/03/2013 (C.l. n. 371 del 12/03/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:
con  determina  n.  1886/R.G.  del  27/12/2012  venivano  affidati  alla  ditta  “ELETTRO  IDRAULICA  di
Fernando Gugliersi,  via  Firenze n° 117,  73059 Ugento (LE),  C.F.  GGL FNN 64R23 D883G, P.  IVA
02297280758”, i  lavori  di trasformazione dell’impianto termico da gasolio a gas metano della Scuola
Materna e della Scuola Media di Gemini; 

CONSIDERATO che:
− la ditta “ELETTRO IDRAULICA di Fernando Gugliersi ha effettuato, a fine lavori, la richiesta di

attivazione della fornitura di Gas presso la società GDF SUEZ Energie SpA P.IVA 13422890155;

− in data 29.01.2013 veniva alloggiato il  contatore del Gas - matricola n° 8057472 e attivata la
fornitura del Gas Metano per la Scuola Materna di Gemini;

− in data 21.02.2013 veniva alloggiato il  contatore del Gas - matricola n° 7951439 e attivata la
fornitura del Gas Metano per la Scuola Media di Gemini;

− occorre procedere all’impegno di € 400,00 necessario alla liquidazione dell’attivazione e ad €
1.500,00 per la fornitura presunta di gas metano per la Scuola Materna di Gemini e la Scuola
Media di Gemini;

VISTE le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;
VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi € 1.900,00 per l’attivazione e fornitura del Gas Metano
per la Scuola Materna e Scuola Media di Gemini con imputazione:

- sull’intervento 1040103 Cap. 530 art 2 “Spese utenze gas Scuola Materna” del bilancio 2013 in corso
di formazione l’importo complessivo di € 1.000,00;

- sull’intervento 1040303 Cap. 600 art 3 “Spese utenze gas Scuola Media” del bilancio 2013 in corso di
formazione l’importo complessivo di € 900,00;

DI DARE ATTO che:
- i pagamenti rivenienti dal presente affidamento si svolgeranno, a pena di nullità assoluta del presente
affidamento, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 3 della Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 e s.m.i.;

  

Determina  N° 384 del 27/03/2013 (C.l. n. 371 del 12/03/2013) - Pag 2 di 4



RIFERIMENTI CONTABILI E ATTESTAZIONI DI CUI ALLA DELIBERA G.M. N. 229 DEL 23.12.2009

IMPORTO IMPEGNATO: € 1.900,00 (millenovecento/00)

SOGGETTO BENEFICIARIO: GDF SUEZ Energie SpA, P.IVA 13422890155;

CAUSALE: Attivazione e fornitura del Gas Metano per la Scuola Materna e Scuola Media di Gemini;

IMPUTAZIONE CONTABILE: 
- sull’intervento  1040103 Cap.  530 art  2  “Spese utenze  gas Scuola  Materna”  del  bilancio  2013 in  corso  di

formazione l’importo complessivo di € 1.000,00;

- sull’intervento  1040303  Cap.  600  art  3  “Spese  utenze  gas  Scuola  Media”  del  bilancio  2013  in  corso  di

formazione l’importo complessivo di € 900,00;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
• esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
•  la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è

certa;
• Con il  presente  provvedimento  viene  impegnata  una spesa non frazionabile  perché riveniente  da obblighi

contrattuali assunti negli anni precedenti (art. 163, comma 3, D.L.gs. n. 267/2000).
• in adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. che il pagamento

scaturente dalla presente determinazione sarà assoggettato alla normativa sopra richiamata, ragion per cui
sarà comunicato ai soggetti beneficiari le condizioni del presente affidamento, con relativo CIG: ZF509131EA 

• il presente impegno è relativo a un contratto antecedente l’annualità 2013, e pertanto la verifica sul Mercato
Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA) sarà effettuato nel momento in cui l’Amministrazione
deciderà di rescindere il contratto con apposita formale disdetta;

• il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai
sensi dell’art. 18 del D.L.gs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134. 

Determina  N° 384 del 27/03/2013 (C.l. n. 371 del 12/03/2013) - Pag 3 di 4



N°.  384 Registro Generale
DEL 27/03/2013

N° 69 Registro del Servizio
DEL 19/03/2013

Oggetto : ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE CONTRATTO DI FORNITURA DI GAS METANO
PER LA SCUOLA MATERNA E SCUOLA MEDIA DI GEMINI. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
530 2 2013 SPESA UTENZA GAS METANO SCUOLA MATERNA 378 1000,00
600 3 2013 SPESA UTENZA GAS METANO SCUOLA MEDIA 379 900,00

Ugento, lì 27/03/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 27/03/2013 ____________________

Determina  N° 384 del 27/03/2013 (C.l. n. 371 del 12/03/2013) - Pag 4 di 4


